



Gernikako Arbola Etorbidea 14 DERIO (Bizkaia) 48160 Tel: 944 287 920

www.txorierribhi.com

BOLETÍN INFORMATIVO DEL CURSO 25-26

25-26 IKASTURTE HASIERAKO TXOSTENA

Familia horiek.

Ikasturte berri bat hasi da eta guztion laguntzarekin (familia, ikasle, irakasle eta gainerako langileak) ilusioz ikasturte hau aurrera aterako dugu.

Jarraian, garrantzitsutzat jotzen dugun hainbat informazio aurkituko duzue. Erabilgarriak izatea espero dugu. Zuen seme alaben hezkuntzarako oso garrantzitsua da familien eta irakasleen arteko komunikazioa eta harremana arinak, adeitsuak eta lankidetzazkoak izatea. Haiek, gure ikasleak, dira gure institutuaren, Txorierriko Institutuaren, izateko arrazoia.

Eskerrik asko. Zuzendaritza taldea

Estimadas familias.

Un nuevo curso ha empezado y con la ayuda de tod@s (familias,alumn@s, profesor@s y demás trabajador@s del centro) con ilusión conseguiremos sacar adelante este nuevo curso.

A continuación encontraréis varias informaciones que consideramos importantes. Esperamos que os sean útiles. Es muy importante para la educación de vuestras hijas e hijos que la comunicación y la relación entre familias y profesorado sean fluidas, cordiales y colaborativas. Ellas y ellos, nuestras alumnas y alumnos, son la razón de ser de nuestro instituto, el Instituto del Txorierri.

Gracias. Equipo directivo

ZUZENDARITZA TALDEA / EQUIPO DIRECTIVO

- ❖ Zuzendaria / Directora: Ainhoa Ajuriagogeaskoa
- ❖ Ikasketa burua / Jefa de Estudios: Maialen Argiarro
- ❖ Idazkaria / Secretario: Jon Iribar
- ❖ 1.DBHko koordinatzailea / Coordinadora de 1ºESO: Eva Prieto
- ❖ 2.DBHko koordinatzailea / Coordinador de 2ºESO: Ana Andres
- ❖ 3.DBHko koordinatzailea/ Coordinador de 3ºESO: Asier Oruetxebarria
- ❖ 4.DBHko koordinatzailea / Coordinadora de 4ºESO: Patricia Francos
- ❖ Batxilergoko koordinatzailea / Coordinadora de Bachillerato: Henar Sarabia
- ❖ Jantokiko arduraduna / Responsable de comedor: Roberto Landeta

IDAZKARITZA / SECRETARIA

URRIA – MAIATZA: Astelehenetik ostegunera: 9:00 – 13:30 // 15.30 – 16:30
Ostiraletan: 9:00 – 13:30

EKAINA – IRAILA: Astelehenetik ostiralera: 9:00-13:30

CALENDARIO DEL CURSO 2025-26 IKASTURTEKO EGUTEGIA

2025/2026 IKASTURTEA

IRAILA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

URRIA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

AZAROA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

ABENDUA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

URTARRILA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

OTSAILA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	

MARTXOA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

APIRILA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

MAIATZA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

EKAINA						
AL	AR	AZ	OG	OR	LA	IG
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

 Irailak 5: Aurkezpen eguna
 Ekainak 19: Azken eskola eguna

GUZTIRA: 175 ESKOLA EGUN (1050 ORDU)

ORDUTEGIA / HORARIO

DBH	Egunero	BATXILERGOA	Egunero
	8:30 - 9:25		8:30 - 9:25
	9:25 - 10:20		9:25 - 10:20
	10:20 - 11:15		10:20 - 11:15
	Atsedena		Atsedena
	11:45 - 12:40		11:45 - 12:40
	12:40-13:35		12:40 - 13:35
	13:35-14:30		13:35 – 14:30
	Jantokia (astelehenetik ostegunera) Ekintza osagarriak: 15:15-17:00		Atsedena 14:35-15:30* *(Astelehena, asteartea, asteazkena eta ostegunetan) *2. Maila ostegunetan ez

IRAKASLEEN GURASO ORDUAK ETA POSTA ELEKTRONIKOAK / CORREO ELECTRONICO Y HORA DE ATENCIÓN A LAS FAMILIAS DE LOS PROFESORES

Ondorengo [dokumentuan](#), irakasleen posta elektronikoak eta beraien guraso orduak aurki ditzakezue.

En el siguiente [documento](#), podéis consultar los correos electrónicos y la hora de atención a las familias de cada profesor.

TALDEAK ETA TUTOREAK

Maila	Taldea	Tutorea
DBH1	1A	Roberto Ferro/Amaia Mendiolea
	1B	Carmen Fernández/Mikel Lauzurika
	1C	Iñaki Zarandona/Miren Vicandi
	1D	Leire Nalda/Marisol Yurrebaso
	1E	Izarne Agirre/Josu Iratzagorria
	1F	Carlos San Anton/Ane Mejías
	1G	Nerea Goienetxea/Eneritz Iturrioz
	1H	Izarraitz Izagirre/David José Donaire
DBH2	2A	Leire Zamalloa/Lourdes Basabe
	2B	Iñaki Urionabarrenetxea/Nerea Bilbao
	2C	Idoia Otaolea/Amaia Chamero
	2D	Maialen Barañano/Bergoi Meaza
	2E	Maidier Azkutia/Joanes Urkixo
	2F	Josu Kamiruaga/Aroa Moran
	2G	Aitor Omaetxebarria/Argia Garcia
	2H	Nekane Ormaza/Irantzu Pildain
DBH3	3A	Aihen Curpion/Beñat López
	3B	Eduardo Múgica/Alazne Olaskoaga
	3C	Jennifer Martinez/Yolanda Alonso
	3D	Jon Iturregi/Xabier Bilbao

	3E	Nekane Garai/Esti Iturri
	3F	Alex Ortiz/Eneritz Eguzkitza
	3G DIBER	Monica Sagasti/Josune Olabarrieta
DBH4	4A	Verónica López Negrete/ Aritz Uberuaga
	4B	Irene Urrutia/Aintzane Ibarretxe
	4C	Ayala López/Idoia M. de Murgia
	4D	Izaskun Barrutieta/Oiane Valero
	4E	Irene Salor/Jon Gurutz Arregi
	4F	Laida Goikoetxea/Irati Barrenetxea
	4G DIBER	Guillermo Garai/Olatz Ganboa
ZIG	ZIG	Ana Narbaiza
BATX 1	1A	Iñaki Lejarraga
	1B	Aintzane Mateo
	1C	Marije Melchor
	1D	Amaia Zubia
BATX 2	2A	Gaizko Urturi
	2B	Lorena Zorrilla
	2C	Itziar Villanueva
	2D	Yolanda Oleaga

IRAKASGAIK DBH1 - DBH2 - DBH3 ASIGNATURAS

IRAKASGAIK	DBH1	DBH2	DBH3	Aukerako ikasgaiak
Geografia eta Historia	3	3	3	DBH1 (2 ordu) Frantsesa Teknologia eta digitalizazioa Ongizate fisiko eta emozionala
Gaztelania	3	3	3	
Euskara	3	3	3	
Ingelesa	3	3	3	DBH2 (2 ordu) Frantsesa Ongizate fisiko eta emozionala Pentsamendu Autonomo eta Kritikoaren Hastapenak Laborategi teknikak Robotika, Diseinua eta 3D Inprimagailua
Matematika	4	4	3	
Gorputz Hezkuntza	2	2	2	
Balore etikoak	2	-	-	
Erlijioa/Proiektua	1	1	1	
Tutoretza	1	1	1	
Biologia Geologia	3	-	3	DBH3 (2 ordu) Frantsesa Ongizate fisiko eta emozionala Laborategi teknikak Adierazpen artistikoaren hastapenak
Fisika Kimika	-	3	3	
Plastika	1	2	-	
Musika	2	-	1	
Teknologia	-	3	2	
Hautazkoa	2	2	2	
GUZTIRA	30	30	30	

IRAKASGAIAK DBH4 ASIGNATURAS

Derrigorrezko irakasgaiak Geografia eta Historia - History (3 ordu) Gaztelania eta Literatura (3 ordu) Euskara eta Literatura (3 ordu) Ingelesa (3 ordu) Gorputz Hezkuntza (2 ordu) Tutoretza (ordu 1) Erlijioa / Komunitaterako proiektua (ordu 1)	
DBH4 Aukerako ikasgaiak	
A BLOKEA	B BLOKEA
Irakas. akademikoetarako matematika (3 ordu)	Irakas. aplikatuetarako matematika (3 ordu)
Ondoko hauen artean 2 aukeratu (3 ordu) <i>A elegir entre estas dos (3 horas)</i> Biologia eta Geologia Fisika Kimika Ekonomia eta ekintzailtza Latina	Biak aukeratu behar dira (3 ordu) <i>Hay que elegir las dos (3 horas)</i> Teknologia Prestakuntza eta Orientazio Pertsonala eta Profesionala
Ondoko hauen artean 1 aukeratu (3 ordu) / <i>A elegir entre estas una (3 horas)</i> A edo B multzoko beste bat Adierazpen Artistikoa Atzerriko Bigarren Hizkuntza (Frantsesa) Musika Digitalizazioa	
Ondoko hauen artean 1 aukeratu (2 ordu) / <i>A elegir entre estas una (2 horas)</i> Kultura Zientifikoa Lan Jarduerari Aplikatutako Zientziak Philosophy Arte Eszenikoak Matematika Tailerra	

HEZKUNTZA ESKAINTZA BATXILERGOA / OFERTA EDUCATIVA BACHILLERATO

LEHENENGO MAILA			BIGARREN MAILA	
Gaztelania eta Literatura I 3			Gaztelania eta Literatura II 3	
Euskara eta Literatura I 3			Euskara eta Literatura II 3	
Atzerriko Lehen Hizkuntza I 3			Atzerriko Lehen Hizkuntza II 3	
Filosofia / Philosophy 3			Espainiako Historia / History 3'5	
Gorputz Hezkuntza 2			Filosofiaren historia 3'5	
Tutoretza 1				
DERRIGORREZKO IKASGAIAK				
GGZZ Matem I	Latina I	Matematika I	Latina II / GGZZ Matem II	Matematika II
MODALITATEZKOAK ETA AUKERAZKOAK (4)				
(z) Zientzietako Batxilergoa, gutxienez bi aukeratu				
(g) Giza eta Gizarte Zientziak Batxilergoa, gutxienez bi aukeratu				
Mundu Garaikidearen Historia (g) Ekonomia (g) Grekerak (g)	Fisika eta Kimika (z) Biologia eta Geologia (z) Marrazketa Teknikoa I (z) Teknologia eta ingenieritza I (z)	Artearen Historia (g) Geografia (g) Enpresaren Ekonomia (g)	Fisika (z) Biologia (z) Kimika (z) Marrazketa Teknikoa II (z) Teknologia eta ingenieritza II (z)	
Musika hizkuntza eta praktika IKT Anatomia Pintura Laborategi teknikak Gaur egungo gatazkak eta errealitateak prentsa eta IKT bidez Frantsesa Euskal Herriko Historia Algebra		Musikaren Historia Psikologia Anatomia Jarduera fisikoa, aisia eta osasuna Administrazio eta kudeaketa oinarriak Adierazpen teknika grafiko-plastikoak Kultura Zientifikoa		

EBALUAZIO DATAK / FECHAS EVALUACIONES

DBHko aurrebaluazio bilerak/Fechas de preevaluación

1. Aurrebaluzioa: Urriaren 14 eta 15 / **Fecha 1ª preevaluación ESO:** 14 y 15 octubre
2. Aurrebaluzioa: Urtarrilaren 20 eta 21/ **Fecha 2ª preevaluación ESO:** 20 y 21 enero
3. Aurrebaluzioa: Maiatzaren 5 eta 6/ **Fecha 3ª preevaluación:** 5 y 6 de mayo

	DBH	
	EBALUAKETA BILERAK / REUNIONES DE EVALUACIÓN	NOTEN JAKINARAZPENA / NOTIFICACIÓN DE LAS CALIFICACIONES
1. EBALUAKETA	Azaroak 25 eta 26 / 25 y 26 de noviembre	Azaroak 28 / 28 de noviembre
2. EBALUAKETA	Martxoaren 3 eta 4 / 3 y 4 de marzo	Martxoaren 6a/ 6 de marzo
OHIKO EBALUAKETA	Ekainak 16 eta 17 / 16 y 17 de junio	Ekainak 19 / 19 de junio

Batxilergoko aurrebaluazio bilerak: Urriak 7 eta 8

Fecha preevaluación Bachillerato: 7 y 8 de octubre

	BATXILERGOA	
	AZTERKETA ASTEAK / SEMANA DE EXAMENES	NOTEN JAKINARAZPENA / NOTIFICACIÓN DE LAS CALIFICACIONES
1. EBALUAKETA	Azaroaren 6tik 12ra/ Del 6 al 12 de noviembre	Azaroak 21/ 21 de noviembre
2. EBALUAKETA	Urtarrilaren 28tik otsailaren 3ra/ Del 28 de enero al 3 de febrero	Otsailak 13/ 13 de febrero

3. EBALUAKETA	BATX.1: Maiatzaren 13tik 20ra / Del 13 al 20 de mayo BATX.2: Apirilaren 29tik maiatzaren 6ra / Del 29 de abril al 6 de mayo	
OHIKO AZTERKETAK	BATX.1: Maiatzaren 25tik 29era/ Del 25 al 29 de mayo BATXI.2: Maiatzaren 8tik 14ra/ Del 8 al 14 de mayo	BATX.1: Ekainak 4/ 4 de junio BATX.2: Maiatzak 20 / 20 de mayo
EZ OHIKO AZTERKETAK	BATX.1 eta BATX.2: Ekainaren 4tik 10era/ Del 4 al 10 de junio	BATX 1 eta BATX 2: Ekainak 16/ 16 de junio

IKASTETXEKO DATU OROKORRAK

- IKASLEAK /alumnado 855 ikasle
- IRAKASLEAK / Profesorado 116 langile
- ATEZAINAK / Bedeles 3 langile
- IDAZKARIAK / Administración 3 langile
- GARBITZAILEAK / Limpieza 5 langile
- HEZITZAILEAK / Educadores 6 langile
- JANTOKIKO BEGIRALEAK / Monitoras jantoki 2 langile
- AUTOBUSE TAKO BEGIRALEAK/ Monitoras autobuses 7 langile

GUZTIRA/ En total 997 pertsona

BIZIKIDETZA / CONVIVENCIA (6 ARAU / 6 NORMAS)

1. Institutuko pertsona guztiak **errespetuz** tratatuko ditugu.

Trataremos a todas las personas del instituto con respeto.

2. Puntualak izan behar gara eta materiala prest izango dugu irakasleak eskolari ekin aurretik.

Debemos ser puntuales y tener preparado el material antes de que el profesor o la profesora comience la clase.

3. Dagokigun gela barruan, eta ez atean, egon behar gara klasearen hasieratik amaieraraino, baita klase tarteetan ere. Gelaz aldatu behar izanez gero, zuzenean eta ahalik eta lasterren egingo dugu.

Debemos permanecer dentro de la clase que nos corresponde, y no en la puerta, desde el principio hasta el final de la clase, incluso en los intervalos de clase. En caso de tener que cambiar de clase, lo haremos directamente y lo antes posible.

4. Irakasleak eskola orduetan baino ezin dira komunera joan (ez klase tarteetan), eta soilik irakasleak baimena ematen badie.

El alumnado sólo podrá acudir al baño en horario lectivo (no en los tramos de clase) y sólo si el profesor o profesora lo autoriza.

5. Atsedenalbian / Recreo

Irakasleak gelatik atera behar dira, eta patiora joango dira. Klase barruan irakasle baten ardurapean baino ezingo dira gelditu (DBH 3, DBH 4 eta Batxilergoko ikasleak institututik atera daitezke).

El alumnado debe salir del aula y se dirigirán al patio. Dentro de clase sólo podrán quedar a cargo de un profesor o profesora (el alumnado de 3º y 4º de ESO y Bachillerato pueden salir del instituto).

6. Mugikorrak eta gailu digital guztiak gordeta eta amatatuta egon behar dira institutuan. Institutura ez ekartzea gomendatzen da. Institutu gunetik irteterakoan erabili ahal dira.

Los móviles y todos los dispositivos digitales deben estar guardados y apagados en el instituto. Se recomienda no traer el móvil al Instituto. Fuera del centro se pueden utilizar.

1. aldia: mugikorra kendu eta zuzendaritzan gorde egun osoa + familia abisatu

2. aldia: mugikorra kendu eta zuzendaritzan gorde + Jokabide desagokia+ familiak jaso

3. aldia: mugikorra kendu eta zuzendaritzan gorde + bizikidetzaren aurkako jokabidea+ familiak jaso

1ª vez: se requisará el móvil y se guardará en dirección todo el día + avisar a la familia.

2ª vez: se requisará el móvil y se guardará en dirección conducta inadecuada + la familia viene a buscarlo.

3ª vez: se requisará el móvil y se guardará en dirección + conducta en contra de la convivencia + la familia viene a buscarlo.

ARAUAK AUTOBUSEAN / NORMAS EN EL AUTOBUS

- **Errespetuz tratatu** pertsona guztiak.
 - **Begiraleek** esaten dutenari kasu egin: ibilbidean zehar ordena eta bizikidetzak mantentzen dutenak dira, familien eta institutuko langileen konfidantzazkoak direlarik.
 - **Mugikorren erabilerari dagokionez**, hauek kaskoen bitartez musika entzun ahal izateko erabili ahal izango dira soilik. Beste edozein ekintza ez dago baimenduta.
 - Aulkiak ezin dira "etzanda" jarri.
 - Autobusean ezin da **jan ez edan**.
-
- *Trata con **respeto** a todas las personas.*
 - *Hacer caso a lo que dicen las **monitoras**: son las que mantienen el orden y la convivencia a lo largo del recorrido, siendo de confianza de las familias y del personal del instituto.*
 - ***En cuanto al uso de los móviles**, estos solo se podrán utilizar para poder escuchar música a través de los cascos. Cualquier otra acción no está permitida.*
 - *No inclines el **asiento** del autobús.*
 - ***No se puede comer ni beber** en el autobús.*

BABESGABETASUN-ZANTZUAK JAKINARAZTEKO BETEBEHARRA / OBLIGACION DE NOTIFICAR SITUACIONES EN QUE HAYA INDICIOS DE DESPROTECCION

«Ikastetxe honek honako hau jakinarazten die gurasoei: Haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko ekainaren 4ko 8/2021 Lege Organikoaren arabera (indarkeriaren aurrean haur eta nerabeei babes integrala emateko legea), ikastetxean uste bada ikasleren bat babesgabetasun-egoeran dagoela susmatzeko zantzuak daudela; hau da, uste bada ikasle horren zaintzaileek beren eginkizunak betetzen ez dituztela, ikastetxeak egoera hori jakinarazi beharko die gizarte-zerbitzuei, legeak hala aginduta. Jakinarazpena eginez gero, horren berri emango zaio ikaslearen familiari».

"Este centro escolar informa a padres y madres que en virtud de la Ley Orgánica 8/2021, de 4 de junio, de protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia, los centros escolares tienen la obligación legal de notificar a los Servicios Sociales cualquier situación en la que entiendan pudieran existir indicios de desprotección infantil de cualquiera de sus alumnos o alumnas, es decir dejación de sus funciones por parte de sus cuidadores o cuidadoras. Si se realizara tal notificación la familia del alumno/a concernido/a será informada de la existencia de la misma".